点 鐘 ： 松尾 晋哉 会長

司 会 ： 我喜屋 啓

幹事報告 ： 具志頭朝一

斉 唱 ： 『君が代』『奉仕の理想』『四つのテスト』

ソングリーダー ： 知花なおみ

職業奉仕 12 章 ： 喜納 朝勝

ビジター紹介 ： 山 里  将

出 席 ： 比嘉 弘二

ニコニコＢＯＸ ： 上谷みち代

委員会報告

 国際奉仕委員会   委員長 知花なおみ

＜委員会活動計画発表＞

 会員増強委員会   委員長 比嘉 弘二

 職業奉仕委員会   委員長 喜納 朝勝

【出席報告】 （会員数 21名）

【 ゲスト 】

 與儀 信一 様               （具志頭）

【Make Up】

 8/7 ＜青少年交換派遣学生 見送り＞

    松尾 晋哉 ・ 具志頭朝一 ・ 知花なおみ

    我喜屋 啓 ・ 上谷みち代

 8/8 新城 恵子    （地区資金推進委員会Ⓩ）

 8/9 ＜ロータリー情報研修プログラム委員会＞

    山 里  将 ・ 新城 恵子 ・ 川畑 順義

【ニコニコＢＯＸ】

松尾 晋哉

 ・ 台風すごかったですね。皆様、被害はないでし

ょうか？

 ・ 川畑彩さんご入会おめでとうございます。

 ・ 與儀さん、ご入会をお待ちしております。

世界に希望を生み出そう

ＲＩ会長 ゴードン R. マッキナリー

第 2574 回 例会

本日（8/18）のプログラム

「バリの文化と習慣」

米山奨学生

プトゥ・アグス, エリック マヘンドラ 君

沖縄国際大学 総合文化学部 英米言語文化学科

第 2573 回 例会報告

- 2023年 8月 4日 -

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

13 0 1 14

当日出席率 （8 / 4） 65.00％（13/20）

訂正出席率 （7/21） 80.00％（16/20）

訂正出席率 （7/28） 80.00％（16/20）

出席規定での免除会員数     2名（8月現在）

8月 18日 第 2574回例会

18 August  2023  No.2502

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 松尾 晋哉                            事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 具志頭朝一                                       Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   httpｓ://ｗｗｗ.urasoerc.com/

 山 里  将

  ・ 皆出席 26年 ありがとうございます。

    「よく頑張った！」と自分を褒めます。

  ・ 台風 6号は沖縄観光がよほど楽しかったよう

で、また戻ってくるみたい。早くどこかにいけ

ばいいのに。皆さん、安全にお過ごし下さい。

 平良 友美

  ・ うちの施設（医）天仁会は 26 ヶ所も壊れてしま

いました！自然の前に人間は弱いですね。

 上谷みち代

  ・ 山里パスト会長 皆出席おめでとうございま

す。

  ・ 川畑彩さん ご入会おめでとうございます。

【出席・親睦委員会】

✾ 皆出席  7 月 100％ Attendance ✾

山里  将（26年）

【会員増強委員会】

入会式

川畑 彩 氏

ＮＰＯ法人 ELIPO 代表

－ 新入会員のご紹介 -

【青少年奉仕委員会】

 青少年交換派遣学生 島袋喜々君（昭和薬科大

学附属高等学校） 8月 7日（月）に沖縄を出発し、

スイスに渡りました。当クラブ会員と地区委員も参集

し見送り致しました。

☺☺☺☺☺ 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 8，000 51，000

コ イ ンＢＯＸ 0 0

合  計 8，000 51，000

職業奉仕 12章

第 2章）天与の職業を  愛情をもって育てることは職業奉仕だ

職業は天から授かったものと考え、おろそかにしてはいけない、職業を通じて社会に奉仕する機会を与え

られたものと考える

氏 名 ： 仲座
な か ざ

 義人
よ し と

 氏

生年月日 ： 1968年 8月 3日

職 場 ： ㈱ 屋部土建

役 職 ： 代表取締役社長

職業分類 ： 土木建設

紹 介 者 ： 津波達也様（名護ＲＣ）

8月度理事会報告
（2023年 8月 4日開催）

【審議事項】
① 社会奉仕委員会 「前田高地平和の碑」清掃について

議案書「現地調査及び前田高地清掃：一発審議」

議案書「前田高地（ハクソー・リッジ）に歴史的背景を学ぶ：討議」

    〇 8月 26日前田高地清掃実施承認

    〇 前田高地（ハクソーリッジ）に歴史的背景を学ぶ・・・・継続審議

② 公共イメージ委員会   「クラブホームページ」刷新について

議案書 「ＨＰの運用について」   継続審議

・ IJU社営業担当へ事務局から見積などの詳細を確認すること。

①現在のページデーターはそのまま ②サーバー使用料を年間支払う

・ 他の会員から他のサーバーについての情報を集約して検討を行う

③ 「パートナー制会員」について

   継続審議・・・年間の例会費（食事）の 1人あたりの料金を算出済み

④ 日台親善会議について

議案書 「日台親善会議旅程について」

    ・ 10月 19日～22日の 3泊 4日

    ・ 蘇澳 RC との懇親会の開催については、蘇澳 RC との協議を行う。

⑤ 寄付金の取扱いについて （川畑千賀子様からのご寄付）

「ニコニコ」に充当するかまたは特別基金として今後の社会奉仕活動などの拠出金として活用するか

を継続審議

⑥ 事務所移転について

継続審議／5万円（駐車場含む）内の事務所を検索継続

⑦ 会員増強について

現在 2名の入会確約者。ほか、與儀信一氏が入会予定

⑧ その他

   ・ 9/8（金） クラブ活性化ワークショップの参加について（理事会例会と被るための対応について）

  9月 1日の休会予定と入替。 9月 1日理事会例会 9月 8日休会

以上、同日例会にて一部報告済み

※ 8月の予定（会員増強・新クラブ結成推進月間）

25日（金） 例会 「分別について」

 卓話者： 菊城 元明 氏 （コザＲＣ）

 宗教法人真常寺 住職

26日（土） 社会奉仕活動 「前田高地の清掃」

        集合 9：45 活動 10：00～12：00

◎ ＲＩレート ＄１＝141 円

     寄付報告   （敬称略） 8/15 受付

＜ロータリー財団＞

松田 賢基 141，000 円 （＄1,000）

（年次寄付＄500 ポリオ＄500）

 ご厚意に感謝申し上げます。

取締役会長 高橋 誠一

〒901-2131浦添市牧港 1-64-19

Tel 098（877）9651